
EDITAL N° 001/2023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES  

PROCESSO SELETIVO DE QUALIFICAÇÃO DE GESTOR ESCOLAR N° 001/2023 

 

RESULTADO PRELIMINAR DA 3ª ETAPA – ARGUIÇÃO DO PLANO 

DE GESTÃO ESCOLAR 

O Prefeito Municipal de Silves, tendo em vista o Edital de Abertura de inscrições n º 001/2023, de 

13 de outubro de 2023, para o Processo de Seleção de Qualificação (PSQ) de Servidor destinado 

ao provimento da função de Gestor Escolar da Secretaria Municipal de Educação de Silves. 

CONSIDERANDO, o item 8 e seus subitens, da avaliação da Arguição do Plano de Gestão 

Escolar, do qual apresenta os requisitos exigidos para o PGE e critérios de avaliação; 

CONSIDERANDO, os critérios avaliadores dispostos no subitem 8.6.1, o qual foram avaliados 

pela Banca Examinadora da 3ª Etapa do Processo Seletivo de Qualificação de Gestores Escolares, 

torna público o resultado preliminar da Arguição do Plano de Gestão Escolar. 

RESOLVE 

Art. 1º. DIVULGAR RESULTADO PRELIMINAR DA 3ª ETAPA – ARGUIÇÃO DO 

PLANO DE GESTÃO ESCOLAR: 

ORD.  INSCRIÇÃO  NOME DO CANDIDATO  
PONTUAÇÃO - 

ARGUIÇÃO (PGE) 
SITUAÇÃO 

1 46453806215 ELRILENE DE ALMEIDA NEVES 9,72 CLASSIFICADO  
2 46464590278 MAXWELL MARTINS CORREA 9,66 CLASSIFICADO  
3 57105413204 MARCIO AUGUSTO NEVES GRANA  9,62 CLASSIFICADO  
4 62415085200 CLEYTON RIBEIRO DOS SANTOS 9,52 CLASSIFICADO  
5 58298495268 LUCENIR CORTEZ VIANA DE OLIVEIRA  9,46 CLASSIFICADO  
6 1652347259 CLAUDIA LUCIANE PINTO FARIAS 9,44 CLASSIFICADO  
7 56676018268 JOSÉ ANDRE VIANA 9,36 CLASSIFICADO  
8 23941243268 LEANDRO CORREA DA SILVA  9,32 CLASSIFICADO  
9 13059815291 FRANCISCO LIMA VIANA 9,22 CLASSIFICADO  

10 43699014215 FLAVIO DO CARMO DA CUNHA 8,64 CLASSIFICADO  
11 34378332272 JOSE CARLOS ANDRADE GRANA 8,26 CLASSIFICADO  
12 46453687291 ELENILZA DE ALMEIDA NEVES 8,13 CLASSIFICADO 

 

Silves/AM, 01 de dezembro de 2023. 

PREFEITO MUNICIPAL 

 


